
 

Consórcio de D. S. do Território Litoral Sul-CDS do Território Litoral Sul
Segunda-feira • 10 de Abril  de 2023 • Ano IV • Nº 429

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Licitações ....................................................................................................................... 02 a 03

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Antônio Mário Damasceno / Secretário - / Editor - 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEJBNUI5NDFDRUJCOEE5QT



Segunda-feira
10 de Abril de 2023
2 - Ano IV - Nº 429 Itabuna

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEJBNUI5NDFDRUJCOEE5QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO LITORAL SUL – CDS LITORAL SUL 
Av. José Soares Pinheiro, 705, Centro, Itabuna-Bahia, CEP: 45.600-097 

CNPJ: 18.608.274/0001-23   -   e-mail: cdslitoralsul@gmail.com 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO Nº 01 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 

 
 

O Presidente do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 

TERRITÓRIO LITORAL SUL – CDS LITORAL SUL no uso de suas atribuições 
legais, à vista dos elementos constantes no Processo Administrativo nº 

026/2023, em especial as deliberações da Comissão Permanente de 
Licitações, 

 
CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados pela CPL no 

curso do referido processo que deu origem ao Chamamento 
Público Nº 001/2023 destinado ao credenciamento de 

interessados, operários da construção civil (pessoas físicas e/ou 
jurídicas), para integrarem a mão-de-obra necessária aos serviços 

de conservação e manutenção de estradas estaduais que cortam 
os municípios consorciados; 

 
CONSIDERANDO a conformidade do julgamento proferido pela 

Comissão ao analisar os documentos apresentados por 

interessados no chamamento, diante das diretrizes contidas no 
Edital de Credenciamento nº 001/2023; 

 
 

RESOLVE:  
 

HOMOLOGAR os atos processuais realizados até o presente momento, 
incluindo o resultado da análise da habilitação dos seguintes interessados: 
 

1 - ANTONIO FERNANDO SANTOS DO NASCIMENTO - HABILITADO 

2 - DANIEL LOPES DOS SANTOS - HABILITADO 
3 - EDUARDO FARIAS GERALDO - HABILITADO 

4 - EDVALDO BISPO DOS SANTOS – HABILITADO 
5 - GUILHERME LINCON REBOUÇAS SACRAMENTO - HABILITADO 

6 - JEFERSON BATISTA SANTOS - HABILITADO 
7- JOSÉ REINALDO OLIVEIRA SANTOS - HABILITADO 

8 - RONALD OLIVEIRA MIGUEL - HABILITADO 
9 - TONICLEY FONSECA DA SILVA - HABILITADO 

10 - VENICIUS BISPO SANTOS PAIXÃO - HABILITADO 

 
 

Itabuna – Bahia, 03 de abril de 2023. 

 

 
 

ANTÔNIO MÁRIO DAMASCENO 
Presidente 

 

 



Segunda-feira
10 de Abril de 2023
3 - Ano IV - Nº 429 Itabuna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OEJBNUI5NDFDRUJCOEE5QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 
 

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO LITORAL SUL – CDS LITORAL SUL 
Av. José Soares Pinheiro, 705, Centro, Itabuna-Bahia, CEP: 45.600-097 

CNPJ: 18.608.274/0001-23   -   e-mail: cdslitoralsul@gmail.com 

AVISO DE RESULTADO Nº 001 
 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 

 
 
 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CONSÓRCIO DE 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO LITORAL SUL – CDS 
LITORAL SUL, torna público o resultado da análise e julgamento dos documentos 
apresentados por interessados no Chamamento Público nº 001/2023, para 
CREDENCIAMENTO de pessoas físicas e jurídicas, operários da construção civil, 
residentes nos municípios que integram este consórcio. Nesse sentido, por cumprir 
todos os requisitos exigidos no Edital, decidiu HABILITAR os seguintes inscritos: 
 

 
 

       NOME CPF LOCALIDADE 

01 
ANTONIO FERNANDO SANTOS DO 
NASCIMENTO 

078.***.***-13 ITAJUÍPE – BA 

02 DANIEL LOPES DOS SANTOS 904.***.***-10 ITAJUÍPE – BA 

03 EDUARDO FARIAS GERALDO 078.***.***-90 ITAJUÍPE – BA 

04 EDVALDO BISPO DOS SANTOS 624.***.***-00 ITAJUÍPE – BA 

05 
GUILHERME LINCON REBOUÇAS 
SACRAMENTO 

843.***.***-34 ITAJUÍPE – BA 

06 JEFERSON BATISTA SANTOS 045.***.***-50 ITAJUÍPE – BA 

07 JOSÉ REINALDO OLIVEIRA SANTOS 008.***.***-71 ITAJUÍPE – BA 

08 RONALD OLIVEIRA MIGUEL 057.***.***-02 ITAJUÍPE – BA 

09 TONICLEY FONSECA DA SILVA 082.***.***-50 ITAJUÍPE – BA 

10 VENICIUS BISPO SANTOS PAIXÃO 083.***.***-25 ITAJUÍPE – BA 

 
 
 

Ficam, dessa forma, convocados os inscritos para assinatura do contrato. Outras 
informações podem ser obtidas através do e-mail: licitação@cdslitoralsul.ba.gov.br. 

 
 
 
Itabuna, 03 de abril de 2023.  

 
 
 
 

 
Josemar Ribeiro da Silva 

Presidente da CPL 
 

 


		2023-04-10T17:36:57+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




